

## **6. Investeringsplan for kultur- og fritidsfaciliteter (2010-120740)**

Investeringsplan 2010 for kultur- og fritidsfaciliteter beskriver visioner for fremtidig udvikling af de fysiske rammer for kultur- og fritidslivet.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget tager Investeringsplan 2010 for kultur- og fritidsfaciliteter til efterretning.

### **Problemstilling**

I henhold til Budget 2010 har Kultur- og Fritidsforvaltningen udarbejdet en investeringsplan for kultur- og fritidsfaciliteter (bilag 1).

Der er fortsat brug for at investere i kultur- og fritidsfaciliteter. Efterspørgslen på tidssvarende faciliteter er stor blandt de københavnske borgere og forventes tilmed at stige i takt med indbyggertilvæksten på i størrelsesordenen 50.000 borgere frem mod 2020.

Investeringsplanen skal være med til at styrke grundlaget for fremtidige investeringer på kultur- og fritidsområdet. De beskrevne visioner vil indgå i udarbejdelsen af de konkrete handlingsplaner, der efterfølger den kommende kultur- og fritidspolitiske redegørelse i 2011.

### **Løsning**

Investeringsplanen er et visionspapir med ønsker for udviklingen af idrætsanlæg, biblioteker, kulturhuse, museer samt byens åbne rum, der alle danner den fysiske ramme for københavnernes deltagelse i byens kultur- og fritidsliv. Planen bygger i vid udstrækning på eksisterende idékataloger og forvaltningens input til de årlige handlingsplaner for de nye byudviklingsområder.

### **Genopretning og vedligehold af kultur- og fritidsfaciliteter**

Der er fortsat et stort vedligeholdelsefteerslæb på byens kultur- og fritidsfaciliteter. På idrætsområdet blev der i 2005 igangsat en stor finansieret genopretningsplan, mens der ikke forelægger genopretningsplaner for de resterende kultur- og fritidsfaciliteter. For at bringe kultur- og fritidsfaciliteterne op på et tidssvarende niveau skal der i alt afsættes i størrelsesordenen 520 mio. kr. over 4 år.

For at fastholde kvaliteten af genoprettede anlæg skal der ligeledes afsættes 67,4 mio. kr. årligt til vedligehold.

### **Visioner for udbygning af kultur- og fritidsfaciliteter**

Med indbyggertilvæksten står København over for store udfordringer med at finde plads og rum til

indbyggernes kultur- og fritidsaktiviteter i en stadig tættere by. Udfordringerne kan især imødekommes ved at forbedre udnyttelsen af eksisterende faciliteter, etablere nye faciliteter samt gøre byens åbne rum mere velegnede til diverse kultur- og fritidsaktiviteter.

Visionerne indebærer også sammenlægning af en række kultur- og fritidsinstitutioner for bl.a. at skabe bedre service med én fælles indgang til kommunen, større åbenhed samt flere tværkulturelle tilbud i nye stærke kulturenheder.

Som hovedstad og storby kan overliggeren for visionerne sættes højt. Der indgår således også forslag om at etablere ”fyrtårne”. Eksempler herpå er en multiarena, et renoveret og moderniseret hovedbibliotek og et Powerhouse til vandsport.

Det anbefales, at der i perioden 2011-2020 i alt afsættes i størrelsesordenen 2 mia. kr. til anlæg af kultur- og fritidsfaciliteter. Redegørelsens liste med forslag til nyanlæg kan fungere som inspiration i kommende debatter herom.

## **Økonomi**

Indstillingen har p.t. ingen økonomiske konsekvenser

## **Videre proces**

-

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen

## **bilag**

[Bilag 1: Investeringsplan for kultur- og fritidsfaciliteter 2010](#)

## **Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 09.09.2010**

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 9. september 2010:

Kultur- og Fritidsudvalget tog investeringsplanen til efterretning, idet udvalget dog præciserede, at det tillige skal indgå i planen, at udfordringerne også vil kunne imødekommes ved at faciliteterne udnyttes på tværs/på alternative måder.

